
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 18-10-2023 με  αριθμ. 36 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 357 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 18-10-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 19904/13-10-
2023, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 19 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, 
ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΕΙΡΗΝΗ 
ΔΡΑΚΟΥ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ.  

Απόντες 8 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΑΝΔΙΩ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ και ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ 
ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ. 

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας.  

ΘΕΜΑ  9ο: «Έγκριση σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου και Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για την εκτέλεση του έργου 
«Αποκατάσταση ζημιών λιμενικών εγκαταστάσεων Βουρκαρίου ν. Κέας» 

Κατά την διάρκεια των Ανακοινώσεων προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κος Αλ. Αθανασίου. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : α) το με αριθμ. 
πρωτ. 19347/05-10-2023 έγγραφο του Δημοτικού λιμενικού ταμείου Σύρου, στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ: ‘Εγκριση ή μη Σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου και του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση 
ζημιών λιμενικών εγκαταστάσεων Βουρκαρίου ν.Κέας». 
Σας στέλνουμε συνημμένα την αριθ. 171 /05.09.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, που αφορά την έγκριση Σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης 
μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης για την εκτέλεση 
του έργου «Αποκατάσταση ζημιών λιμενικών εγκαταστάσεων Βουρκαρίου ν.Κέας, και παρακαλούμε 
για τις δικές σας ενέργειες.» 
β) Την υπ’ αριθμ. 171/2023 (ΑΔΑ: 9ΤΤΞΟΡΝ0-ΔΕΦ) Απόφαση του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σύρου, στο αποφατικό της οποίας αναφέρονται τα εξής : «Αποφασίζει ομόφωνα 
Α. Εγκρίνει το σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και 
Δήμου Σύρου Ερμούπολης για το έργο «Αποκατάσταση ζημιών λιμενικών εγκαταστάσεων 
Βουρκαρίου νήσου Κέας», ως κατωτέρω : 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 
------------------------------------------------- 

Στην Ερμούπολη της Σύρου σήμερα ……….. του μηνός …….. έτους 2023 μεταξύ των παρακάτω φορέων που 
από εδώ και πέρα ονομάζονται για συντομία συμβαλλόμενοι: 
1) To Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου νόμιμα εκπροσωπούμενο από την Πρόεδρο αυτού 
2) Ο Δήμος Σύρου-Ερμούπολης νόμιμα εκπροσωπούμενος από τον Δήμαρχο αυτού συμφωνούν και 
συναποδέχονται τα παρακάτω: 

ΑΔΑ: 96ΔΓΩΗΟ-ΟΛ8



Σελ.- 2 – της 357/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Άρθρο 1 (Προοίμιο) 
Με την παρούσα Προγραμματική Σύμβαση καθορίζεται ένα πλαίσιο συμφωνίας μεταξύ του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ και τoυ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ για την εκτέλεση του έργου 
«Αποκατάσταση ζημιών λιμενικών εγκαταστάσεων Βουρκαρίου νήσου Κέας. 
Άρθρο 2 (Εφαρμοζόμενες διατάξεις) 
Για τη σύναψη της παρούσας σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις : 
α) του άρθρου 28 Ν.2738/99 ΦΕΚ 180 Α όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
β) του άρθρου 225 Ν.3463/2006 ,ΦΕΚ Α 114/8.6.2006 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 1416/84 , 
δ) του άρθρου 25 του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
ε) το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
Επίσης για την σύναψη της παρούσας ελήφθησαν υπόψη: 
α) η αριθ. ………………. απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 
β) η αριθ. ………………. απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου Ερμούπολης 
γ) η αριθ. ……………… σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
δ) η αριθ. ………………. σύμφωνη γνώμη του ΥΝΑΝΠ 
Άρθρο 3 (Γεωγραφική περιοχή εκτελέσεως σύμβασης) 
Η γεωγραφική περιοχή εκτέλεσης της σύμβασης είναι η εξομοιούμενη χερσαία λιμενική ζώνη λ. Βουρκαρίου ν. 
Κέας (πράξη 366/1998 Λ.Ε.Ν. Κυκλάδων και αρ. πρωτ. 10201/3-9-1998 εγκριτική απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου) 
Άρθρο 4 (Διάρκεια συμβάσεως) 
Η σύμβαση αυτή ισχύει από της υπογραφής της και για τρία (3) χρόνια ήτοι από ……………. έως ……………………. 
Άρθρο 5 (Πόροι που θα διατεθούν) 
Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου θα αναλάβει όλα τα έξοδα μετακίνησης και εκτός έδρας διαμονής όπως 
ορίζονται από τον Νόμο των υπαλλήλων του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, που θα απαιτηθούν κατά την 
εκτέλεση του έργου σε βάρος του Κ.Α. ................... 
Άρθρο 6 (Δικαιώματα και Υποχρεώσεις συμβαλλομένων) 
Οι συμβαλλόμενοι φορείς αναλαμβάνουν τις παρακάτω υποχρεώσεις και δικαιώματα: 
α) Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου αναλαμβάνει: 
1) τη χρηματοδότηση σύμφωνα με το άρθρο 5 
2) τα καθήκοντα της Προϊσταμένης Αρχής από το Δ.Σ. του Δ.ΛΤ.Σ. κατά την δημοπράτηση και εκτέλεση του 
έργου 
β) Ο Δήμος Σύρου-Ερμούπολης αναλαμβάνει: 
1) τα καθήκοντα της Διευθύνουσας Υπηρεσίας από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - 
Ερμούπολης κατά την δημοπράτηση και εκτέλεση του έργου 
2) τη διάθεση των απαραίτητων υπαλλήλων για την εκτέλεση των παραπάνω καθηκόντων 
Άρθρο 7 (Παρακολούθηση τήρησης όρων σύμβασης) 
Τον συντονισμό και τη παρακολούθηση της τήρησης της σύμβασης θα έχει επιτροπή που συγκροτείται για το 
σκοπό αυτό αποτελούμενη από: 
1) Τον εκάστοτε Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, με αναπληρωτή τον/την Αντιπρόεδρο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 
2) Τον εκάστοτε Δήμαρχο Σύρου – Ερμούπολης με αναπληρωτή τον εκάστοτε Αντιδήμαρχο Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 
Άρθρο 8 (Αρμόδιο Διοικητικό όργανο επιλύσεως τυχόν διαφορών) 
Για την επίλυση τυχόν διαφορών, αρμόδια είναι τα μέλη της Επιτροπής του άρθρου 7. 
Εάν δεν επιτευχθεί επίλυση της διαφοράς τότε αρμόδια καθίστανται τα Δικαστήρια της Σύρου. 
Άρθρο 9 (Τελικές διατάξεις) 
Η παρούσα σύμβαση μπορεί να τροποποιηθεί μόνο εγγράφως. 
Οποιαδήποτε τροποποίηση της παρούσας προγραμματικής Σύμβασης ως προς το αντικείμενο, το 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησής της ή και τη χρηματοδότηση, θα πρέπει να αποστέλλεται εκ νέου στο ΥΝΑΝΠ για 
να λάβει σχετική έγκριση. 
Τα παραπάνω συμφώνησαν οι συμβαλλόμενοι και υπογράφουν την παρούσα, σε τέσσερα (4) αντίτυπα, αφού 
βεβαιώθηκαν για το περιεχόμενό της, και έλαβε ο καθένας από δύο αντίτυπα. 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΓΙΑ ΤΟ ΔΛΤΣ        ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Β. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για την υπογραφή της παρούσας σύμβασης. 
Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν.4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να προσφύγει 
ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών (15), 
από την ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας στη Διαύγεια.» 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα : A) Εγκρίνει το Σχέδιο της Προγραμματικής 
Σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης για 
την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση ζημιών λιμενικών εγκαταστάσεων Βουρκαρίου ν.Κέας», 
σύμφωνα με την υπ’αρ. 171/05.09.2023 Απόφαση του Δημοτικού λιμενικού Ταμείου Σύρου. 

ΑΔΑ: 96ΔΓΩΗΟ-ΟΛ8



Σελ.- 3 – της 357/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Β) Ορίσει ως εκπρόσωπο του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στην Επιτροπή Παρακολούθησης της 
τήρησης των όρων της σύμβασης τον εκάστοτε Δήμαρχο Σύρου – Ερμούπολης με αναπληρωτή τον 
εκάστοτε Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
Γ) Εξουσιοδοτήσει τον Δήμαρχο Σύρου – Ερμούπολης για όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την 
υλοποίηση αυτής και για την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης. 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65, 
67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 ε) του 
Ν.5013/2023, 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει το Σχέδιο της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σύρου και του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση ζημιών 
λιμενικών εγκαταστάσεων Βουρκαρίου ν.Κέας», το οποίο έχει ως εξής : 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 
------------------------------------------------- 

Στην Ερμούπολη της Σύρου σήμερα ……….. του μηνός …….. έτους 2023 μεταξύ των παρακάτω φορέων που 
από εδώ και πέρα ονομάζονται για συντομία συμβαλλόμενοι: 
1) To Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου νόμιμα εκπροσωπούμενο από την Πρόεδρο αυτού 
2) Ο Δήμος Σύρου-Ερμούπολης νόμιμα εκπροσωπούμενος από τον Δήμαρχο αυτού συμφωνούν και 
συναποδέχονται τα παρακάτω: 
Άρθρο 1 (Προοίμιο) 
Με την παρούσα Προγραμματική Σύμβαση καθορίζεται ένα πλαίσιο συμφωνίας μεταξύ του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ και τoυ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ για την εκτέλεση του έργου 
«Αποκατάσταση ζημιών λιμενικών εγκαταστάσεων Βουρκαρίου νήσου Κέας. 
Άρθρο 2 (Εφαρμοζόμενες διατάξεις) 
Για τη σύναψη της παρούσας σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις : 
α) του άρθρου 28 Ν.2738/99 ΦΕΚ 180 Α όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
β) του άρθρου 225 Ν.3463/2006 ,ΦΕΚ Α 114/8.6.2006 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 1416/84 , 
δ) του άρθρου 25 του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
ε) το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
Επίσης για την σύναψη της παρούσας ελήφθησαν υπόψη: 
α) η αριθ. ………………. απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 
β) η αριθ. ………………. απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου Ερμούπολης 
γ) η αριθ. ……………… σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
δ) η αριθ. ………………. σύμφωνη γνώμη του ΥΝΑΝΠ 
Άρθρο 3 (Γεωγραφική περιοχή εκτελέσεως σύμβασης) 
Η γεωγραφική περιοχή εκτέλεσης της σύμβασης είναι η εξομοιούμενη χερσαία λιμενική ζώνη λ. Βουρκαρίου ν. 
Κέας (πράξη 366/1998 Λ.Ε.Ν. Κυκλάδων και αρ. πρωτ. 10201/3-9-1998 εγκριτική απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου) 
Άρθρο 4 (Διάρκεια συμβάσεως) 
Η σύμβαση αυτή ισχύει από της υπογραφής της και για τρία (3) χρόνια ήτοι από ……………. έως ……………………. 
Άρθρο 5 (Πόροι που θα διατεθούν) 
Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου θα αναλάβει όλα τα έξοδα μετακίνησης και εκτός έδρας διαμονής όπως 
ορίζονται από τον Νόμο των υπαλλήλων του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, που θα απαιτηθούν κατά την 
εκτέλεση του έργου σε βάρος του Κ.Α. ................... 
Άρθρο 6 (Δικαιώματα και Υποχρεώσεις συμβαλλομένων) 
Οι συμβαλλόμενοι φορείς αναλαμβάνουν τις παρακάτω υποχρεώσεις και δικαιώματα: 
α) Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου αναλαμβάνει: 
1) τη χρηματοδότηση σύμφωνα με το άρθρο 5 
2) τα καθήκοντα της Προϊσταμένης Αρχής από το Δ.Σ. του Δ.ΛΤ.Σ. κατά την δημοπράτηση και εκτέλεση του 
έργου 
β) Ο Δήμος Σύρου-Ερμούπολης αναλαμβάνει: 
1) τα καθήκοντα της Διευθύνουσας Υπηρεσίας από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - 
Ερμούπολης κατά την δημοπράτηση και εκτέλεση του έργου 
2) τη διάθεση των απαραίτητων υπαλλήλων για την εκτέλεση των παραπάνω καθηκόντων 
Άρθρο 7 (Παρακολούθηση τήρησης όρων σύμβασης) 
Τον συντονισμό και τη παρακολούθηση της τήρησης της σύμβασης θα έχει επιτροπή που συγκροτείται για το 
σκοπό αυτό αποτελούμενη από: 
1) Τον εκάστοτε Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, με αναπληρωτή τον/την Αντιπρόεδρο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 
2) Τον εκάστοτε Δήμαρχο Σύρου – Ερμούπολης με αναπληρωτή τον εκάστοτε Αντιδήμαρχο Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 
Άρθρο 8 (Αρμόδιο Διοικητικό όργανο επιλύσεως τυχόν διαφορών) 
Για την επίλυση τυχόν διαφορών, αρμόδια είναι τα μέλη της Επιτροπής του άρθρου 7. 
Εάν δεν επιτευχθεί επίλυση της διαφοράς τότε αρμόδια καθίστανται τα Δικαστήρια της Σύρου. 

ΑΔΑ: 96ΔΓΩΗΟ-ΟΛ8



Σελ.- 4 – της 357/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Άρθρο 9 (Τελικές διατάξεις) 
Η παρούσα σύμβαση μπορεί να τροποποιηθεί μόνο εγγράφως. 
Οποιαδήποτε τροποποίηση της παρούσας προγραμματικής Σύμβασης ως προς το αντικείμενο, το 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησής της ή και τη χρηματοδότηση, θα πρέπει να αποστέλλεται εκ νέου στο ΥΝΑΝΠ για 
να λάβει σχετική έγκριση. 
Β. Ορίζει ως εκπρόσωπο του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στην Επιτροπή Παρακολούθησης της 
τήρησης των όρων της σύμβασης τον εκάστοτε Δήμαρχο Σύρου – Ερμούπολης με αναπληρωτή τον 
εκάστοτε Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης και η οποία θα 
αποτελείται από : 
1) Τον εκάστοτε Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, με αναπληρωτή τον/την 
Αντιπρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου. 
2) Τον εκάστοτε Δήμαρχο Σύρου – Ερμούπολης με αναπληρωτή τον εκάστοτε Αντιδήμαρχο 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
Γ. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Σύρου – Ερμούπολης για όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την 
υλοποίηση αυτής και για την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης. 
Δ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 96ΔΓΩΗΟ-ΟΛ8


		2023-10-25T13:57:39+0300
	Athens




